

令和4年4月版コメントマスター登録内容の一部変更（R4.4.8現在）

コメントコード	漢字名称	変更区分	変更箇所	変更後	変更前	備考
820600155	患者要件イ（デュピクセント皮下注）	3		新 設		コメントコード新設のため
830100502	検査結果（SARS-CoV-2抗原検出（定量））；	5	コメント文（カナ有効桁数）	18	19	カナ有効桁数設定変更のため
		5	コメント文（カナ名称）	ケンサケッカ(SARSCOV2コウ)	ケンサケッカ(SARSCOV2コウ)；	カナ名称設定変更のため
830100516	検査結果（ウイルス・細菌核酸多項目同時検出（SARS-CoV-2を含む。））；	5	コメント文（カナ有効桁数）	18	19	カナ有効桁数設定変更のため
		5	コメント文（カナ名称）	ケンサケッカ(ウイルスサイケンカク)	ケンサケッカ(ウイルスサイケンカク)；	カナ名称設定変更のため
830100531	疾患名（早期リハビリテーション加算）；	5	コメント文（カナ有効桁数）	19	20	カナ有効桁数設定変更のため
		5	コメント文（カナ名称）	シツカンメイ(ソウキリハビテーション)	シツカンメイ(ソウキリハビテーション)；	カナ名称設定変更のため
830100534	精選；	5	コメント文（カナ有効桁数）	4	5	カナ有効桁数設定変更のため
		5	コメント文（カナ名称）	セイセン	セイセン；	カナ名称設定変更のため
830100612	コ その他；	5	コメント文（カナ有効桁数）	5	6	カナ有効桁数設定変更のため
		5	コメント文（カナ名称）	コソツタ	コソツタ；	カナ名称設定変更のため

※令和4年4月診療分から適用

コメントコード	漢字名称	変更区分	変更箇所	変更後	変更前	備考
830100614	検査方法；	5	コメント文（カナ有効桁数）	7	8	カナ有効桁数設定変更のため
		5	コメント文（カナ名称）	ケンサホホ	ケンサホホ；	カナ名称設定変更のため
830100615	検査結果；	5	コメント文（カナ有効桁数）	6	7	カナ有効桁数設定変更のため
		5	コメント文（カナ名称）	ケンサケカ	ケンサケカ；	カナ名称設定変更のため
830100616	測定結果；	5	コメント文（カナ有効桁数）	7	8	カナ有効桁数設定変更のため
		5	コメント文（カナ名称）	ソクテケカ	ソクテケカ；	カナ名称設定変更のため
830100617	ファイバーポスト部位；	5	コメント文（カナ有効桁数）	13	14	カナ有効桁数設定変更のため
		5	コメント文（カナ名称）	ファイバーポストファイ	ファイバーポストファイ；	カナ名称設定変更のため
840000634	退院時 回分投薬（屯服薬）	5	レセプト編集情報①（コラム位置）	4	0	レセプト編集情報設定変更のため
		5	レセプト編集情報①（桁数）	3	0	レセプト編集情報設定変更のため

コメントコード	漢字名称	変更区分	変更箇所	変更後	変更前	備考
840000635	退院時 回分投薬（外用薬）	5	レセプト編集情報①（コラム位置）	4	0	レセプト編集情報設定変更のため
		5	レセプト編集情報①（桁数）	3	0	レセプト編集情報設定変更のため
850100199	算定日情報	5	コメント文（漢字有効桁数）	5	14	漢字有効桁数設定変更のため
		5	コメント文（漢字名称）	算定日情報	初回算定年月日（MRI撮影）	漢字名称設定変更のため
		5	コメント文（カナ有効桁数）	12	15	カナ有効桁数設定変更のため
		5	コメント文（カナ名称）	サソビヒョウ	シヨカイソビヒョウ	カナ名称設定変更のため